




 1 

CÔNG TY CỔ PHẦN  
XÂY DỰNG SÔNG HỒNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/NQ-ĐHĐCĐ Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2022 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc thông qua các nội dung tại  

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 

   

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG   
CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SÔNG HỒNG 

 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Nước Cộng 

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Xây dựng Sông Hồng; 

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ 

phần Xây dựng Sông Hồng năm 2022; 

Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông số 01/BB-ĐHĐCĐ ngày 

20/04/2022, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

1. Thông qua báo cáo tổng kết hoạt động của HĐQT năm 2021 

2. Thông qua Báo cáo kết quả SXKD năm 2021, kế hoạch SXKD năm 2022 

2.1 Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2021 với 

các chỉ tiêu chính sau: 

TT Nội dung Đvt Kế hoạch 2021 
Thực hiện 

2021 

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 27,964 25,414 

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 17,477 15,703 

3 Thuế TNDN Tỷ đồng 3,495 2,307 

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 13,982 13,396 

5 Tỷ lệ chia cổ tức % 5 5 

6 Lao động bình quân Người 35 27 

7 Thu nhập bình quân / tháng Tr.đồng 15-17 15,8 



 2 

 

2.2. Thông qua kế hoạch SXKD năm 2022 với những chỉ tiêu chính sau: 

TT Nội dung ĐVT Thực hiện 2021 Kế hoạch 2022 

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 25,414 15,011 

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 15,703 1,951 

3 Thuế TNDN Tỷ đồng 2,307 0,390 

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 13,396 1,561 

5 Tỷ lệ chia cổ tức % 5 - 

6 Lao động bình quân người 27 30 

7 Thu nhập bình quân / tháng Tr.đồng 15,8 16 

3. Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2021 

4. Thông qua báo cáo tài chính năm 2021 đã kiểm toán 

5. Thông qua Phương án sử dụng lợi nhuận năm 2021  

STT Chỉ tiêu Giá trị (đồng) 

1 Lợi nhuận sau thuế 13.396.177.248 

2 Trích quỹ 2.679.235.449 

- Quỹ đầu tư và phát triển 10% 1.339.617.725 

- Quỹ khen thưởng 5% 669.808.862 

- Quỹ phúc lợi 5% 669.808.862 

3 Tiền thù lao HĐQT, BKS 432.000.000 

4 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối 10.284.941.799 

5 Chia cổ tức năm 2021 8.786.000.000 

 Tỷ lệ chia cổ tức 5% 

6. Thông qua mức thù lao HĐQT và BKS năm 2022 

TT Chức vụ 
Số 

người 

Mức thù lao 

(đ/tháng/người) 
Tháng 

Tổng mức thù 
lao năm 2021 

(đ) 

1 Hội đồng quản trị  5   360.000.000 



 3 

a Chủ tịch HĐQT 1 10.000.000 12 120.000.000 

b Các thành viên khác  4 5.000.000 12 240.000.000 

2 Ban kiểm soát 3   132.000.000 

a Trưởng ban kiểm soát 1 5.000.000 12 60.000.000 

b Các thành viên khác 2 3.000.000 12 72.000.000 

3 Tổng cộng    492.000.000 

7. Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH kiểm toán và thẩm định giá Việt 

Nam kiểm toán BCTC năm 2022 

8. Thông qua nội dung về tổ chức chuẩn bị Đại hội: Gửi thư mời và tài liệu 

cho cổ đông tham dự đại hội theo cách thức sau: 

Thư mời dự họp ĐHCĐ được đăng tải trên một báo Trung ương và một báo Địa 

phương 03 kỳ liên tiếp. 

Tài liệu liên quan đến ĐHCĐ sẽ đăng tải trên website của công ty tối thiểu 10 

trước ngày diễn ra đại hội. Các tài liệu này cũng sẽ được gửi trực tiếp đến cổ đông khi 

cổ đông đến tham dự đại hội. 

9. Thông qua nội dung về miễn nhiệm và bầu thay thế thành viên Hội đồng quản 
trị Công ty: 

Miễn nhiệm thành viên HĐQT đối với Ông Võ Ngọc Hùng do Ông Võ Ngọc Hùng 
có đơn xin từ chức thành viên HĐQT gửi đến trụ sở Công ty (Quyết định số 18/QĐ-HĐQT 

ngày 19/11/2021), bầu Bà Phạm Quỳnh Trang – Tổng giám đốc Công ty làm thành viên 
HĐQT thay thế Ông Võ Ngọc Hùng (Quyết định số 04/QĐ-HĐQT ngày 04/04/2022).  

10. Thông qua nội dung về Dự án tổ hợp Trung tâm thương mại, Văn phòng 

và Căn hộ ở cầu Vĩnh Tuy giai đoạn II; Dự án Trung tâm thương mại, chợ, siêu thị và 

văn phòng cho thuê Xuân La:  

Đối với Dự án tổ hợp Trung tâm thương mại, Văn phòng và Căn hộ ở cầu Vĩnh 

Tuy giai đoạn II: Ủy quyền cho HĐQT chủ động điều hành việc triển khai, hợp tác 

triển khai dự án, chủ động quyết định nguồn vốn và cơ cấu vốn tham gia dự án, đảm 

bảo điều kiện tốt nhất đối với hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. 

Đối với Dự án Trung tâm thương mại, chợ, siêu thị và văn phòng cho thuê 

Xuân La: Ủy quyền cho HĐQT chủ động điều hành và quyết định đối với việc triển 

khai, hợp tác, chuyển nhượng một phần hoặc toàn bộ dự án, đảm bảo điều kiện tốt nhất 

đối với hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. 

11. Thông qua chủ trương nghiên cứu đầu tư Dự án cải tạo xây dựng lại 

nhà chung cư tại 135 Nguyễn Văn Cừ, quận Long Biên, Hà Nội. Ủy quyền cho 

HĐQT chủ động quyết định và điều hành nghiên cứu chuẩn bị đầu tư dự án. 




		2023-01-31T17:02:10+0700




